
DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 
 
 

 

 

Warszawa, dnia 8 grudnia 2025 r. 

Poz. 56 

 
D E C Y Z J A  N R  5 4  

M I N I S T R A  S P R AW  Z A G R A N I C Z N Y C H  

z dnia 5 grudnia 2025 r. 

w sprawie likwidacji Konsulatu Generalnego Rzeczypospolitej Polskiej w Irkucku 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2025 r. poz. 780) oraz art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1483) postanawia się, co następuje: 

§ 1. 1. Stawia się w stan likwidacji Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Irkucku, 

zwany dalej „konsulatem”. 

2. Zakończenie likwidacji konsulatu nastąpi 30 grudnia 2025 r. 

§ 2. Na likwidatora konsulatu, zwanego dalej „likwidatorem”, wyznacza się Pana Marcina Nosala. 

§ 3. Do obowiązków likwidatora należy w szczególności: 

1) opracowanie harmonogramu likwidacji; 

2) postępowanie zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem likwidacji; 

3) otwarcie ksiąg rachunkowych według zasad określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 z późn. zm. )) oraz dokonanie zamknięcia ksiąg 

rachunkowych i sporządzenie sprawozdania finansowego na dzień zakończenia likwidacji; 

4) egzekucja należności, zaspokojenie lub zabezpieczenie wierzycieli; 

5) sporządzenie, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości, inwentaryzacji mienia konsulatu oraz przedstawienie propozycji jego 

zagospodarowania;  

6) rozwiązanie umów cywilnoprawnych zawartych przez konsulat; 



7) archiwizacja dokumentacji konsulatu oraz przekazanie jej, w tym dokumentacji personalnej, 

finansowo-księgowej oraz konsularnej, do Ambasady Rzeczpospolitej Polskiej w Federacji 

Rosyjskiej z siedzibą w Moskwie, zwanej dalej „Ambasadą RP w Moskwie”; 

8) przygotowanie i przedłożenie dyrektorowi generalnemu służby zagranicznej sprawozdania 

końcowego z likwidacji w terminie do dnia 30 marca 2026 r. 

§ 4. Ambasada RP w Moskwie poinformuje, w drodze notyfikacji, właściwe władze państwa 

przyjmującego o terminie likwidacji konsulatu wraz z wynikającymi z niej zmianami w okręgach 

konsularnych. 

§ 5. 1. Obsługę administracyjną i techniczną likwidatora zapewnia konsulat.  

2. Nadzór nad likwidacją konsulatu w zakresie spraw majątkowych sprawuje dyrektor Biura 

Inwestycji. 

3. Dyrektor Biura Finansów nadzoruje likwidatora w zakresie, o którym mowa w § 3 pkt 3 i 4. 

§ 6. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Minister Spraw Zagranicznych: R. Sikorski 

 

 


